关怀看望结对特困家庭小朋友，逢年过节都会备上衣物、学习用品书籍和年货等前往看望她，送

上一份母亲的关爱，带去组织的一份温暖；同时继续与原六灶镇汤店村开展结对帮困活动。

3. 精准扶贫成效

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 7.21

2.物资折款 0

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 106

二、分项投入

其中：9.1.项目个数（个） 1

9.2.投入金额 7.21

9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 106

9.4.其他项目说明
2017年公司向特困职工发放特困帮扶金7.21

万元，共计发放 106人次

4. 后续精准扶贫计划

今后公司将针对部分困难人员进行职业技能培训，帮助其尽快适应岗位需求。此外，进一步

加强公司员工职业规划培训，为大学生提供合适的就业岗位；梳理公司贫困家庭员工台账，采取

人文关怀、就业技能培训、提供合适就业岗位、定期慰问沟通等多种帮扶形式，建立“一对一”

帮扶机制。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司于 2018年 3月 22日召开第八届第十八次董事会会议，审议通过公司《2017年度社会责

任报告》，该报告具体内容公司于 2018年 3月 24日公告于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

2017 年年度报告

32 / 129

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

33 / 129

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 9,728,978 1.47   9,728,978 1.47

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,728,978 1.47   9,728,978 1.47

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 653,024,094 98.53   653,024,094 98.53

1、人民币普通股 653,024,094 98.53   653,024,094 98.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 662,753,072 100   662,753,072 100

报告期内，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化。

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2017 年年度报告

34 / 129

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 80,835

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 77,514

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态